
Hradištko
Kraj: Středočeský Okres: Praha-západ

Správní obvod: Černošice GPS souřadnice: 49.868280N, 14.409346E

Nadmořská výška: 285 m n. m. První pís. zmínka: 1310 (714 let) Katastrální výměra: 1 189 ha

Počet obyvatel: 2 348 PSČ: 252 09

Adresa URL: www.hradistko.cz

O obci
Území obce Hradištko se rozkládá nad soutokem Vltavy a Sázavy, tedy v oblasti středního Povltaví a
dolního Posázaví, poblíž Štěchovic.

Historie obce
Cenné archeologické nálezy u osady Sekanka dokládají strukturu života a práce v lokalitě již ve 13. století,
avšak první písemná zmínka o Hradištku pochází až z roku 1310.

Okolí a příroda
Obec je od dvacátých let 20. století územím značného turistického zájmu. Početná zástavba
rekreačními objekty vytváří zvýšené nároky na zachování pěkného životního prostředí.

Současnost obce
V Pikovicích žije ve své vile hudebník a skvělý klarinetista, kapelník orchestru divadla Semafor, Ferdinand
Havlík.
Současná vesnice má vybudován vodovod a kanalizaci s napojením na čističku odpadních vod.

Sportovní možnosti
Lokalita je příjemná pro cyklo výlety. Posázavská cyklostezka nabízí velmi pěkné vyhlídky na
Sázavské údolí. Využívaná je i Vltavsko-sázavská cyklotrasa.

Památky a zajímavosti
V 16. století zde byla postavena renesanční tvrz, která s celým panstvím přešla do vlastnictví
strahovského kláštera.

Doprava
Dopravní obslužnost zajišťují vlakové a autobusové spoje Pražské integrované dopravy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1914/hradistko/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.9.2024 08:19:58


